

## LICITACION ABREVIADA LA 2017-33

### CIRCULAR N°3

Mediante la presente circular se da respuesta a consultas realizadas por empresas interesadas en ofertar, a saber:

**Pregunta 1:** En el caso de las papeleras ustedes solicitan un metal desplegado el cual dan un código y unas dimensiones que no corresponden a nada que se pueda adquirir en plaza, considerando esto, pueden aceptar una variante aproximada del mismo?

Respuesta 1:

Se sugiere metal desplegado con diagonal mayor de 50mm, diagonal menor de 20 mm y espesor 3mm.

De no contar con dicho metal se deberá detallar el tipo de malla desplegada a utilizar.

**Pregunta 2:** Por otro lado, no hay detalles de la tapa, queda a criterio del oferente? se puede ofrecer algo que acompañe el diseño y cumpla con los requisitos estructurales de la papelera?

Respuesta 2:

El diseño de la tapa abatible y sus herrajes de giro deberán ser detallados por el oferente.

**Pregunta 3:** Por último, en las imágenes se muestra la viga UPN que sirve de soporte en 2 secciones como si una parte fuese enterrada pero también muestra el detalle de una platina, sería con esa platina y el largo total que muestra la viga o la platina no va?

Respuesta 3:

La platina no va.